
MESSETIDER 
TILBEDELSE OG ROSENKRANS 

  

Messer på dansk  
Alle søndage kl. 14.00 

Alle onsdage kl. 17.00 (undtagen den 15/1) 
 

Tilbedelse og rosenkrans på dansk 
Alle onsdage kl. 16.30 (undtagen den 15/1) 

 

Messe på polsk 
Lørdag den 4/1 kl. 17.00 

DE HELLIGE TRE KONGER! 
 

 
 
 

HUSK!  
SØNDAG DEN 5. JANUAR TIL MESSEN KL. 14.00 FÅR VI 

BESØG AF DE HELLIGE TRE KONGER 
 

Ud over, at vi ved, at de havde visdom og klogskab til om 
nødvendigt at opgive alt, så ved vi faktisk IKKE ret meget 

om disse mænd. I krybbespil op mod jul kalder vi dem nogle 
gange "De hellige Tre Konger". Andre gange kalder vi dem 
"De tre vise mænd" I vores forestillingsverden kommer der 
nemt et meget romantiseret skær over disse pilgrimme, der 
følger stjernen til Betlehem. Og vi kalder dem Balthasar, 

Melchior og Casper. 
 

Men lad os lige først slå fast, at der i Biblen står om, at de 
var konger. Der står heller ikke noget om, at de var tre. Tal-
let tre er også noget, som en senere tid har lagt ind i fortæl-

lingen. Og der står da slet ikke noget om, hvad de hed. 
 

Men når det er sagt, så gives der i traditionen og i senere 
tiders mange kristnes elskelige genfortællinger af denne be-
retning en visdom at finde i alt det, der siden er blevet lagt 
ind i fortællingen om de vise mænd fra Østerland. De vise 

mænd er kommet til at repræsentere alle de folkeslag, der er 
at finde på alverdens kontinenter. Med navnene Casper, 

Melchior og Balthasar er de vise mænd kommet til at repræ-
sentere alle enkeltindivider. Alle mennesker har jo navne! 

 

Og idet de kom fra et helt andet land, er de vise mænd i år-
hundreders genfortællinger kommet til at repræsentere alle, 
som etnisk set ikke er jøder. Med andre ord de repræsente-
rer alle os, som oprindeligt var "hedninger", men som siden 
er kommet til Jesus og kommet til tro på Jesus. For så vidt 
repræsenterer De tre Vise Mænd alle os, der er vestjyder, 

sønderjyder, rumænere, kroatere, tamiler, polakker, vietna-
mesere, romaer, ungarer, slovakker, tyskere og congolesere. 

 

Pointen er her, at traditionen giver os lov til at læse os selv 
ind i disse tre vise mænd og deres valg og skæbne. Ja, vi har 
lov til at læse os selv ind i deres pilgrimsvandring mod ham, 

hos hvem vi alene kan finde tilgivelse, håb og nyt liv,  
ja, frelse. 

OPSÆTNING AF C+M+B LABELS 
 

Vi håber, at disse labels vil nå frem i tide, så man kan 
købe en eller flere med hjem i forbindelse med fejrin-

gen af De hellige tre Konger. 



EN TAK OG HILSEN FRA 
MISSIO DANMARK 

 

Kære medbrødre– og søstre. 
 

Søndag d. 5. januar 2025 fejrer vi festen for de hellige tre 
konger eller Herrens åbenbarelse, og traditionen tro er det 

den dag hvor vi deler vore CMB labels ud og beder om 
støtte til børn i nød. Mange af jer på Sjælland har allerede 
modtaget CMB labels, og jeg har sendt til dem af jer på 
Jylland og Fyn med post og håber, at I vil modtage dem 

en af da kommende dage. 
 

Jeg vil opfordre til at give et bidrag for CBM label på 20 
kr. Disse 20 kr. vil går til at hjælpe børn i nød, så beløbet 
er ikke særlig stort, men det gør dog en stor forskel for 

disse børn. Indbetal venligst beløbet på Missio Danmarks 
konto i Danske Bank 4183 1686 3564, eller MobiPay: 57 
577, senest mandag den 22. januar. 2025. På forhånd tak. 

 

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak for al jeres støtte. 
Tak for kollekt for verdensmissionssøndag i oktober må-

ned. Med jeres trofast støtte, store indsats og bøn 
for missionsarbejdet. Den er til stor velsignelse. I og jeres 
familie ønskes en glædelig jul, samt et godt og velsignet 

nytår. Måtte Gud skænke jer og jeres kære sin rige nåde og 
fred. 

 

Med broderlig hilsen, 
 

Quang Minh Nguyen 

FEJRING AF SANKT NIKOLAUS  
DEN 15. DECEMBER 2024 

 

Vi fik besøg af selveste Sankt Nikolaus under messen. 
Han kom for at dele gaver ud til børnene.  

 

Efter messen var der dejlig mad og kage i  
menighedslokalet.  

 

Til slut havde vi pakkeleg, hvor børn og gamle og alle 
midt imellem løb rundt imellem hinanden og stjal gaver. 


